
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 69 del 10/05/2007
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE ECOLOGIA 12 aprile 2007, n. 192
 
Procedura di valutazione impatto ambientale - Sospensione efficacia Determina dirigenziale n. 591 del
06.12.2006 concernente l'autorizzazione alla coltivazione di una cava in località "Murgia Fragennaro" -
Comune di Gioia del Colle (Ba) - Proponente: Il Selvaggio Euroscavi e Costruzioni s.r.l.
 
 
 
L'anno 2007 addì 12 del mese di aprile in Modugno presso il Settore Ecologia,
 
IL DIRIGENTE
 
Dott. Luca Limongelli, sulla scorta dell'istruttoria espletata dall'Ufficio V.I.A., ha adottato il seguente
provvedimento:
 
- Con Determina Dirigenziale n. 591 del 06.12.2006 veniva espresso parere favorevole alla compatibilità
ambientale relativamente alla coltivazione di cava in loc. "Murgia Fragennaro", nel comune di Gioia del
Colle, contraddistinta nel NCT al Fg 171, particelle 69-89-90-91-92134, proposta da Il Selvaggio
Euroscavi e Costruzioni S.r.l.- Via F. Saverio Nitti, 3 - Gioia del Colle (Ba) -;
 
- con nota prot. n. 5255 del 02.04.2007 il Settore Ecologia comunicava alla società proponente di aver
rilevato che nell'iter procedimentale relativo all'espressione della compatibilità ambientale non si era
adempiuto, pur essendo l'intervento ricadente nella perimetrazione S.I.C Murgia di Sud-Est e Z.P.S.
denominata "Murgia Alta", a quanto stabilito dalla Delibera di G.R. n. 304/2006.
 
 Difatti detta Delibera di G.R. al punto 6 cita testualmente: "... Nei casi in cui gli interventi proposti a
valutazione di incidenza (progetti o piani) risultano sottoposti anche a procedura di verifica di
assoggettabilità a VIA regionale (artt. 16 e 17, L.R. n. 11/01) ovvero a diretta procedura di VIA regionale
(art. 4, L.R. n. 11/0]) il Settore Ecologia acquisisce sugli interventi stessi il parere dei Comitato VIA,
organo tecnico consultivo di supporto, li lavori del quale partecipa il Dirigente dell'Ufficio Parchi e RRNN
o un suo delegato per relazionare in merito alla istruttoria espletata...";
 
? alla luce di quanto sopra esposto, si ritiene di dover sospendere l'efficacia della Determina Dirigenziale
n. 591 del 06.12.06 al fine di perfezionare il citato iter procedimentale includendo la partecipazione
dell'Ufficio Parchi e RRNN dell'Assessorato all'Ecologia nell'istruttoria dell'intervento in oggetto, così
come sancito dalla predetta D.G.R. n. 304/06;
 
- Vista la legge regionale 4 febbraio 1997 n. 7;
 

1



- Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 3261 del 28/7/98 con la quale sono state emanate
direttive per la separazione delle attività di direzione politica da quelle di gestione amministrativa;
 
- Viste le direttive impartite dal Presidente della Giunta Regionale con nota n. 01/007689/1-5 del
31/07/98;
 
- Vista la L.R. n. 11/2001;
 
- Vista la D.G.R. n. 304 del 14 marzo 2006;
 
Adempimenti contabili di cui alla L.R. N. 28/2001 e s.m. ed i.
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale
 
DETERMINA
 
• di sospendere, per tutte le motivazioni espresse in narrativa e che qui, si intendono integralmente
riportate, l'efficacia della Determina Dirigenziale n. 591 del 06.01.06 relativa alla coltivazione di cava in
loc. "Murgia Fragennaro", nel comune di Gioia del Colle, contraddistinta nel NCT al Fg 171, particelle
69-89-90-91-92-134, proposta da Il Selvaggio Euroscavi e Costruzioni S.r.l. - Via F. Saverio Nitti, 3 -
Gioia del Colle (Ba) -;
 
- di far pubblicare il presente provvedimento sul BURP;
- di notificare il presente provvedimento alla società proponente, all'amministrazione provinciale di Bari,
all'amministrazione comunale di Gioia del Colle, al Settore Minerario Regionale;
 
- di dichiarare il presente provvedimento esecutivo;
 
- di trasmettere, in originale, il presente atto al Settore Segreteria della Giunta Regionale.
 
Il Dirigente del Settore Ecologia
Dott. Luca Limongelli
 
_________________________

2


